
統合仮想化基盤システム等リース 仕様書

１ 番号及び件名

R6-47 号 統合仮想化基盤システム等リース

２ リース期間

令和７年３月１日から令和１２年２月２８日まで（６０か月間）

３ リース物件の内容及び数量

物件一覧

４ リース物件の詳細

別紙のとおり

５ リース物件納入業者

魚沼市において一般競争入札を実施した結果、下記のリース物件納入業者から当該

物件を、「６ 物件金額」に示す金額により調達することを条件とします。

株式会社ソフト・ドゥ

新潟県魚沼市小出島８５番地１１ 電話 025-793-7681

６ 物件金額

リース物件一覧の合計額

１２４，６３０，０００円（うち消費税及び地方消費税の額 1,133,000 円）

７ 物件受渡場所

魚沼市役所本庁舎 サーバ室

〒946-8601 新潟県魚沼市小出島 910 番地

名称 数量

(1) サーバ仮想化基盤ハードウェア・ソフトウェア １式

(2) 設置・配線、サーバ構築等作業 １式

(3) 現行システム移行・更新作業 １式

(4) 新資産管理・仮想ブラウザ環境の構築 １式

(5) 統合ファイル管理サーバの構築 １式

(6) 多要素認証環境の構築 １式

(7) バックアップ環境の構築 １式

(8) 総合行政用認証サーバ １式

(9) その他付帯作業等 １式



※上記を一時保管場所・納品確認場所とし、正式な配置場所については配置が決定

次第、受注者に対し通知するものとします。

８ 物件の納期

令和７年２月２８日まで

９ 入札書記載金額について

リース料総額（消費税及び地方消費税額を除いた額）を記載してください。

10 その他の契約条件

(1) リース期間終了後のリース物件の取り扱いについては、プログラムを除き全て魚

沼市に無償譲渡するものとし、その旨を契約書に記載することとします。プログラ

ムについてはリース期間満了後、その使用許諾権を魚沼市が無償で取得するものと

し、その旨を契約書に記載するか、もしくは別途覚書を取り交わすこととします。

(2) 受注者は、魚沼市とリース契約を締結するほか、リース物件納入業者と所要の契

約を締結してください。

(3) 支払方法については、月払いとし、契約額を 60 月で除した額を 1 月分として、毎

月の業務完了報告及び検査合格後、適法な請求書を受理してから 30 日以内に支払

うものとし、端数が生じた場合は最初の月に加算するものとします。

(4) 受注者からリース物件納入業者への支払方法は、両者協議の上で決定願います。

(5) リース物件の検収方法は原則、受注者とリース物件納入業者立会いのもと魚沼市

が検収を行うこととしますが、これにより難い場合は、書面等の交付をもって代え

ることができるものとします。

(6) 物件（ソフトウエアを除く）には、動産総合保険を付保するものとします。また、

この保険料は受注者が負担するものとします。



リース物件詳細
品名 数量 単位

1 サーバ仮想化基盤ハードウェア機器・ソフトウェア 1 式

1 Subscription, Nutanix Cloud Infrastructure (NCI) Starter Software License & ProductionSoftware Support Service for 1 CPU Core"NCI︓StarterエディションProductionサポートTerm in 
months︓64"　 48 式

2 HPE DX380 Gen11 12LFF CTO Svr 3 式
3 TC Ess 5年 DX380 Gen11⽤ 3 式
4 Nutanix キッティングサービス 3 式
5 BN300RA（UPS本体）1240VA/1240W ラインインタラクティブ方式 2 式
6 BNM300RA（増設バッテリー）BN300RA⽤ 増設⽤バッテリ 2 式
7 ネットワークカード SC22 2 式
8 PA10V 仮想化環境専⽤自動シャットダウンソフト(VirtuAttendant) 1 式
9 BUH4D オンサイト年間保守(24時間365⽇)※UPS本体「BN300RA」⽤ 10 式

BUH4C オンサイト年間保守(24時間365⽇)※増設バッテリー「BNM300RA」⽤ 10 式
10 BUH4E オンサイト年間保守(24時間365⽇) 10 式

1 Windows Server 2022 Datacenter - 16 Core 3 式

1 H-SFP+AOC1M　　ApresiaNP4000-20Xt4x　Stack接続⽤ケーブル 2 式
2 H-SFP+AOC1M ダイレクトセンドバックシルバー　(先出センドバック/メーカ営業⽇9:00-17:00) 2 式

2 設置・配線、サーバ構築等作業 1 式

1 材料費 1 式

1 PJ管理 40 式
2 環境・要件整理 8 式
3 全体システム設計 12 式
4 仮想化基盤設計 14 式
5 ネットワーク設計 8 式
6 アプリケーション設計 10 式
7 パラメータ設計 14 式
8 試験設計 12 式

1 仮想化基盤構築・試験 8 式
2 バックアップ　構築・試験（Nutanix内へのスナップショットバックアップ） 8 式
3 ネットワーク構築・試験 2 式
4 アプリケーション構築・試験 5 式

1 既設サーバ移設 10 式
2 ラッキング作業 8 式
3 ケーブル配線 5 式

1 仮想ネットワーク 3 式
2 既設ネットワーク機器設定変更（ネットワーク構築・試験に含む） 0 式

1 仮想化基盤試験 10 式
3 現⾏システム移⾏・更新作業 1 式

1 移⾏計画／設計 10 式
2 仮想マシンデプロイ

2-1 i-Filter（2台）⾏政イントラ⽤プロキシ、仮想ブラウザ⽤プロキシ 10 式
2-2 ファイルサーバ（データ移⾏は含まない） 8 式
2-3 匠（4台） 66 式
2-4 セキュリティプラットフォーム 6 式
2-5 ⾏政Zabbix 10 式
2-6 外部DNSサーバ 7 式
2-7 SPSEサーバ 22 式
2-8 ESETサーバ 10 式
2-9 WSUSサーバ 6 式

2-10 ADサーバ 6 式
3 新サーバ移⾏・試験調整 22 式
4 完成図書作成（⾏政イントラサーバ分） 14 式

1 移⾏計画／設計 15 式
2 仮想マシンデプロイ

2-1 DMZサーバ構築(公開DNS、DNSｷｬｯｼｭ①②) 7 式
2-2 内部DNSサーバ①② 6 式
2-3 プライマリDCサーバ 10 式
2-4 セカンダリDCサーバ 3 式
2-5 ウイルス対策サーバ 10 式
2-6 WSUSサーバ 6 式
2-7 Zabbix 10 式
2-8 AN-Manager 7 式
2-9 公衆無線LANサーバ 6 式

2-10 認証サーバ 6 式
3 新サーバ移⾏・試験調整 22 式
4 完成図書作成（地域イントラサーバ分） 14 式

4 新資産管理・仮想ブラウザ環境の構築 1 式

1 SKYSEA Client View 　魚沼市版 1 式

1 MetaDefender Platform-5YR（マルウェアとゼロデイ攻撃対策） 5 式

2 Deep CDR Module-5YR（ファイル無害化） 5 式

3 MD-MSW-8-5YR（ウイルスチェック） 5 式

4 OPSWATベンダーサポート（5年総頷） 5 式

5 OPSWAT初年度保守サポート 1 式

6 OPSWAT次年度保守サポート4年分 4 式

1 環境構築作業費⽤ 40 式

2 競合ソフト停止・削除、SKYSEA Client View 配布 20 式

5 統合ファイル管理サーバの構築 1 式

1 HPE DL20 Gen11 4SFF モデル 1 式
2 BN300RA（UPS本体） 1 式

ネットワークカード SC22 1 式
BUH4D オンサイト年間保守(24時間365⽇) ※UPS本体「BN300RA」⽤ 5 式
BUH4E オンサイト年間保守(24時間365⽇)※増設バッテリー「BNM300RA」⽤ 5 式

3 Arcserve UDP 9.x Advanced - Server - License 1 式
4 Arcserve UDP Advanced-Server 5Y追加メンテ 1 式

1 NIASサーバ移⾏ 6 式

No.

メインクラスター

OS

10Gスイッチ

材料費

PJ管理・設計

社内環境構築・試験

ファシリティ

NW接続

試験

移⾏（⾏政イントラ系）

移⾏（地域イントラ系）

資産管理・仮想ブラウザ

無害化システム

構築費

NIASサーバ

構築費

1 / 2



6 多要素認証環境の構築 1 式

1 EVE MA サーバライセンス101-200　DDS　EMS-200 1 式
2 EVE MA クライアントライセンス101-200　DDS　DDS　EMC-200 200 式
3 EVE MA IDマネージャープラグインライセンス101-200　DDS　EMID-200 200 式
4 EVE MA 追加プラグインライセンス101-200　DDS　EMFC-200 200 式
5 EVE MA 保守サポート1年間101-200　5年 1,000 式

1 環境構築費 200 式
2 ユーザ登録設定・運⽤テスト 4 式
3 ソフトウェア配布費 10 式

7 バックアップ環境の構築 1 式

1 HPE DL380 Gen10 12LFF 第2世代Xeon NCモデル　P197180-AGBJ 1 式

2 HPE 20TB SAS 12G 7.2K LFF SC 512e HeliumISE MV HDD 6 式
3 HPE 外付けUSB DVDドライブ　701498-B21 1 式
4 Arcserve UDP 9.x Advanced Edition for Nutanix - Socket - 5Y SUB　NUADR092ULJPSAS60C 3 式

1 ラッキング作業作業 3.5 式
2 アプリケーション設計︓バックアップソフトに関する設計 4 式
3 サーバ・アプリケーション︓バックアップサーバの構築・試験 7 式
4 バックアップサーバ設定 10 式

8 総合⾏政⽤認証サーバ 1 式

1 Account@Adapter＋ V7(ESXi) 2500Lic 初年度 1 式
2 Account@Adapter＋ V7 DHCPオプション　　 1 式
3 Account@Adapter＋ V7(ESXi) 2500Lic 更新(年額)　 4 式

9 その他付帯作業費⽤ 1 式

1 諸経費 1 式
2 宿泊費・⾞両交通費 1 式

1 ⼀般管理費 15 式

ICカード認証ソリューション

構築費

バックアップサーバ

構築費

認証サーバ

諸経費

⼀般管理費

2 / 2


